

Regionalny Punkt Kontaktowy Programów UE
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
ul. Oczapowskiego 2; 10-719 Olsztyn
tel. 89/ 523 34 67; fax. 89/ 524 04 94
<http://www.uwm.edu.pl/rpk>

KALENDARIUM RPK

Serdecznie zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane przez Regionalny Punkt Kontaktowy:

<p>14 marca</p> <p>Warsztaty z obsługi portali: EURAXESS- dla mobilnych naukowców PARTICIPANT PORTAL- dla osób realizujących lub zamierzających realizować projekty w 7 Programie Ramowym</p>	<p>29 marca</p> <p>Dni informacyjne dotyczące akcji „Infrastruktury badawcze” w ramach programu MOŻLIWOŚCI w 7 Programie Ramowym</p>
<p>12 kwietnia</p> <p>Seminarium: Norweskie doświadczenia – polskie sukcesy stypendystów FSS. Efekty realizacji projektów badawczych naukowców UWM w Olsztynie, którzy brali udział w programie Funduszu Stypendialno-Szkoleniowego</p>	<p>24 kwietnia</p> <p>Warsztaty dla pracowników naukowych dot. indywidualnych stypendiów wyjazdowych organizowanych w ramach akcji Marie Curie (program LUDZIE w 7PR)</p> <p>Na spotkaniu szczegółowo omówimy przygotowanie poprawnego wniosku IEF: Europejskie stypendium wyjazdowe IOF: Międzynarodowe stypendium wyjazdowe</p>

Szczegółowe informacje o planowanych wydarzeniach będą na bieżąco umieszczane na [stronie RPK](#).

POLSKI FIZYK WE WŁADZACH ORGANIZACJI EUROPEAN RESEARCH COUNCIL

Znany polski fizyk **prof. Tomasz Dietl** - z Instytutu Fizyki Polskiej Akademii Nauk i Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego został powołany przez Komisję Europejską do Komitetu Sterującego European Research Council (ERC), czyli Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych. Profesor Dietl zajmuje się doświadczalną i teoretyczną stroną nanotechnologii i spintroniki półprzewodnikowej (w tym półprzewodników magnetycznych) oraz fizyką układów nieuporządkowanych i mezoskopowych. Zdobył wiele nagród, m.in.: Nagrodę Marii Skłodowskiej-Curie (1997), Nagrodę Badawczą Alexandra

von Humboldta (2003), Nagrodę Agilent Technologies Europhysics Price (2005) oraz Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (2006).

Europejska Rada ds. Badań Naukowych powstała w 2007 roku w ramach 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej; jest ogólnoeuropejską organizacją, do której zadań należy stymulowanie, wspieranie i finansowanie badań naukowych. Granty naukowe rozdzielane za pośrednictwem ERC to 15 % całkowitego budżetu 7. Programu Ramowego UE, czyli 7,5 miliarda euro (w bieżącym roku ok. 1,5 miliarda). Do tej pory ERC rozpatrzyła ponad 26 tys. wniosków i sfinansowała ponad 2 tys. projektów badawczych. Naukowcy z Polski wnioskowali do ERC ponad pół tysiąca razy. Finansowanie przyznano w 11 przypadkach: ośmiokrotnie w programie ERC Starting Grants, wspierającym młode, innowacyjne zespoły naukowe, i trzykrotnie w programie ERC Advanced Grants, adresowanym do naukowców-liderów. W gronie zdobywców ERC Advanced Grants znalazł się prof. Dietl (laureat z 2008 roku).

Źródło: [PAP - Nauka w Polsce](#)

KONKURS 2012 W RAMACH PROGRAMU CIP- ICT PSP JUŻ OTWARTY!

3 lutego 2012 r. został otwarty kolejny, szósty już konkurs w ramach Programu CIP- ICT PSP – Programu na Rzecz Wspierania Polityki Dotyczącej Technologii Informacyjnych i Komunikacyjnych (Information Communication Technologies - Policy Support Programme, ICT-PSP), w Programie KONKURENCYJNOŚĆ I INNOWACJE.

Konkurs będzie trwał do 15 maja. Budżet konkursu, na wszystkie tematy, wynosi **127 M€**.

Oto tematy konkursu CIP-ICT PSP 2012

Temat 1: Technologie ICT na rzecz inteligentnych miast

Temat 2: Treści cyfrowe, otwarty dostęp do informacji

Temat 3: Technologie ICT dla zdrowia, komfortowego funkcjonowania osób starszych oraz integracji

Temat 4: Technologie ICT na rzecz innowacyjnej administracji i usług publicznych

Temat 5: Systemy bezpieczeństwa w e-Usługach

Szczegółowe zagadnienia w obrębie tematów, więcej informacji na temat konkursu oraz aktualną dokumentację można znaleźć na [stronie KE](#)

Źródło: [KPK](#)

STYPENDIA LANCKOROŃSKICH DLA HUMANISTÓW

Polska Akademia Umiejętności (PAU) dysponuje stypendiami przyznawanymi przez Fundację Lanckorońskich na prowadzenie badań zagranicznych w Rzymie, Wiedniu, Londynie i wyjątkowo w innych ośrodkach naukowych w Europie. O stypendia mogą się ubiegać: archeologowie śródziemnomorscy, historycy, historycy sztuki, filolodzy klasyczni i historycy filozofii. Zakres tematyki poruszanej przez historyków, historyków sztuki i historyków filozofii nie może wykraczać poza rok 1939. Stypendia przyznawane są na okres od **jednego do trzech miesięcy**. Ze względu na dużą liczbę wniosków jest to zwykle jeden miesiąc. W razie potrzeby stypendium może być przyznane ponownie na to samo zadanie badawcze. Stypendysta może się ubiegać o stypendium na inne zadanie po upływie dwóch lat.

Wnioski o stypendia na rok 2013 należy składać **do dnia 15 maja 2012 r. na specjalnym formularzu** do Sekretarza Generalnego PAU (ul. Sławkowska 17, 31-016 Kraków; tel. 12 424-02-00)

Stypendia są przyznawane w trybie konkursowym przez Komisję, w skład której wchodzi dwaj członkowie PAU, przedstawiciele pięciu Uniwersytetów delegowani przez ich Rektorów (UJ, UW,

UAM, UMK, UW.) i sekretarz Komisji, powoływany przez PAU. Informacja o stypendiach oraz formularze wniosków są dostępne na [stronie internetowej PAU](#)
Źródło: [PAU](#)

GRANTY 2012 DLA DOŚWIADCZONYCH NAUKOWCÓW

Przypominamy o zbliżających się terminach składania wniosków w konkursie na prestiżowe granty dla doświadczonych naukowców **ERC Advanced Grant- Program Ideas (Pomysły)**
Poniżej podane są terminy składania wniosków w dwóch nadal dostępnych grupach tematycznych konkursu 2012.

- ERC-2012-ADG_20120314 **Life Sciences**
Termin składania wniosków: 14 marzec 2012
- ERC-2012-ADG_20120411 **Social Sciences & Humanities**
Termin składania wniosków: 11 kwiecień 2012

Szczegółowe informacje oraz potrzebną dokumentację znajdziecie Państwo [tutaj](#)

MIĘDZYNARODOWY KONKURS DLA HUMANISTÓW

HERA (Humanities in the European Research Area) ogłasza nowy konkurs "Spotkania kulturowe" w ramach Joint Research Programme (JRP). Na budżet programu - **18,5 mln euro** - złożyło się 18 krajów oraz Komisja Europejska. Projekty badawcze dotyczące idei spotkań kulturowych mogą wspólnie składać naukowcy z trzech lub więcej krajów biorących udział w inicjatywie tj.: z Austrii, Belgii, Chorwacji, Danii, Estonii, Finlandii, Niemiec, Islandii, Irlandii, Litwy, Luksemburga, Holandii, Norwegii, Polski, Portugalii, Słowenii, Szwecji oraz z Wielkiej Brytanii.

Termin składania wniosków to **4 maja 2012 r., godz. 14:00**

Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#)

Źródło: [KPK](#)

Opracowała: Ewa Kłós